



Scholar



Styczeń

2013

Nr 49 (240)

“Scholar”- informacyjna gazetka Państwowego Gimnazjum Polskiego

Bajeczka dla dzieci

Nigdy nie jestem po świętach pogodna, gdyż nie mam ochoty do poważnej pracy. Ale dzięki szkole i Centrum Kultury Polskiej miałam wspaniałą możliwość podniesienia swojego nastroju, jak i dopomóc innym.

W piątek 11 stycznia odbył się w naszej szkole karnawał dla przedszkolaków oraz uczniów klas młodszych. Dzieci z klas 1-4 mogły pobawić się i wcielić się w rolę bohaterów fantastycznych od godziny 12:00, a dzieciaki z przedszkola – od 17.30. Chociaż najbardziej dzieci czekały na Świętego Mikołaja, prowadziła dla nich zabawy Mama z Dziećmi, Wróbelek, Bałwan, Sroka oraz leśne zwierzątka. Ze swego punktu widzenia, będąc jednym z bohaterów bajki, mogę powiedzieć, że udało się wszystko rewelacyjnie.



Dzieci były szczęśliwe, że miały dużo zabawy, poznały Świętego Mikołaja i dostały prezenty. Ta tradycja jest warta kontynuowania, ponieważ tak dzieci, jak i starsi potrzebują w życiu odrobiny cudów.



Anastasija Belnikova, 11. klasa

W numerze:



• Bajeczka dla dzieci

• Mam talent!



• Wigilie klasowe i Jasełka

• Projekt „Promocja wiedzy o Polsce”



• Opłatek

• Afiša



Mam talent!



Ambitna, miła i koleżeńska. Każdy, kto widział jej prace, zgadza się, że Ewelina ma ogromny talent. Ukończyła szkołę plastyczną „Saules skola”, interesuje się także fotografią, lubi kino i muzykę rockową. Wystawa jej prac pt. „Idole XXI wieku” jest jeszcze możliwa do obejrzenia, nie zastanawiajcie się, bo naprawdę jest warto! A oto opinia o wystawie trzech uczennic naszej szkoły:

Juliana Daukszte, klasa 9: W poniedziałek obejrzałam wystawę Eweliny Liepinia, znajdującą się w bibliotece. Jak weszłam tam, to od razu tę wystawę zauważyłam i jestem pod wielkim wrażeniem. Ewelina tak cudownie rysuje portrety, że nawet brak mi słów. Ona jest ogromnie utalentowana! Życzę Ewelince wszystkiego najlepszego! Niech kontynuuje to, co jej tak przepięknie wychodzi.

Anna Januszewska, klasa 10: Tak naprawdę byłam bardzo zdziwiona, gdy dowiedziałam się, że takie wspaniałe portrety narysowała uczennica klasy 11, Ewelina Liepinia. Jej prace wzbudziły zainteresowanie i wywrły pozytywne wrażenia nawet wśród uczniów klas młodszych. Na korytarzach szkoły, w każdym kącie było słychać jak dzieci i nauczyciele omawiali jej prace! Mogę szczerze się tym, że uczę się z taką utalentowaną dziewczyną jaką jest Ewelina. Jedyne co mogę Jej jeszcze życzyć to dalszego rozwoju w malarstwie i oczywiście sukcesów w nauce. Brawo Ewelina!

Santa Reva, 11.klase: Es vienmēr biju apbrīnojusi cilvēkus, kuri māc zīmēt. Katram māksliniekam ir sava metode un «rozīnīte» darbos. Evelīnas zīmējumiem ir enerģētika, kas liek apstāties un ieskatīties tajos.

Opracowała Anastasija Belnikova

„Promocja wiedzy o Polsce”

21 grudnia w naszym gimnazjum w ramach projektu „Promocja wiedzy o Polsce” odbył się konkurs poświęcony historii **P o l s k i o r a z t r a d y c j o m** bożonarodzeniowym.

Konkurs był zorganizowany dzięki pani Lusi, pani Joanny Szostak oraz pani Haliny Błażewicz i Marii Pupin. W jury byli uczniowie, którzy brali udział w obozie promującym wiedzę o



Polsce: **Anna Szukstule, Artur Zeiza, Katarzyna Macuka oraz Viesturs Balodis.**

Naszym gościem specjalnym była pani Anna Bartnik, która jest przedstawicielem stowarzyszenia „Edukacja i Nauka”. Uczestnikami konkursu były klasy 4 i 6.

Uczniowie byli podzieleni na grupy i musieli odpowiadać na pytania z historii Polski, zaś później o tradycjach. Walka była naprawdę zacięta, bo uczniowie wykazali się wiedzą na bardzo wysokim poziomie. Ale musieliśmy wyłonić zwycięzcę, którym okazała się grupa na czele z Jorenem Dobkiewiczem. Zaś drugie miejsce zajęła grupa Jolanty Smulko, natomiast trzecie miejsce grupa Anastazji Kalininy. Pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia oraz poczęstunek.

Mamy nadzieję, że uczniowie byli zadowoleni z konkursu, a także utrwalili i z d o b y l i n o w ą w i e d z ę .
redakcja

Opłatek 2013

Patriotyzm świąteczny i duma z ludzi wielkich

Świętom Bożego Narodzenia i Nowemu Rokowi towarzyszą zawsze radosne przeżycia, są to najbardziej oczekiwane chwile. Zastanawiamy się nad tym, co minęło i planujemy naszą przyszłość. Łamiemy się opłatkiem, śpiewamy piękne polskie kolędy, a stojąc przy żłóbku rozmyślamy nad wiarą prostych pasterzy, którzy bez wahania uwierzyli, że w betlejemskiej stajni narodził się Bóg.

Już od wielu lat w naszej szkole jest piękna tradycja spotkań opłatkowych, w których łączą się nasze środowiska miejscowe, łączą się pokolenia. W roku 2013 spotkanie takie odbyło się 22 stycznia. Przypomnieliśmy, że naszym przodkom 150 lat temu dane zostało wypowiedzieć polskość w sposób wyjątkowy. Podobnie naród łotewski w styczniu 1991 roku wyraził swoje niezadowolenie. Więc w szerokim gronie daliśmy też wyraz naszego patriotyzmu, łącząc czas świąt zimowych ze sto pięćdziesiątą rocznicą powstania styczniowego i dwudziestą drugą rocznicą tragicznych wydarzeń w Rydze.



W ten wieczór mieliśmy zaszczyt gościć wiele ważnych osobistości: doradcę prezydenta Łotwy do spraw stosunków międzynarodowych Pana Margersa Kramsa, ambasadora Rzeczypospolitej Polskiej na Łotwie Pana Jerzego Marka Nowakowskiego, sekretarza parlamentu Republiki Łotewskiej Pana Veiko Spolītisa, prezesa Związku Polaków na Łotwie Pana Ryszarda Stankiewicza, dyrektora Centrum Kultury Polskiej Panią Żannę Stankiewicz, I sekretarza i wicemera miasta Daugavpils Pana Witalija Azarewicza, attache obrony Rzeczypospolitej Polskiej Pana Edwarda Ciesielskiego z małżonką, Pana konsula Marka Głuszko, deputowanych do Rady miasta Pana Mieczysława Truskowskiego i Pana Peterisa Dzałbe, dyrektora przedszkola polskiego w Daugavpils Panią Anżelę Dubowską.

Byli na sali obecni także przedstawiciele duchowieństwa – Ksiądz Proboszcz Juris Mukan, Ksiądz Proboszcz Andris Szewels i Ksiądz Proboszcz Wjaczesław Rosolak. Nie zabrakło też członków Zarządu Związku Polaków „Promień”, grona pedagogicznego naszego gimnazjum, przedstawicieli przedszkola polskiego nr 29 i nr 5, komitetu rodzicielskiego, chóru „Promień” pod kierownictwem Gertrudy Kiewisz i chóru z Demene pod kierownictwem Niny Szukste, który gościł na spotkaniu opłatkowym po raz pierwszy.

Nie można też zapomnieć o szczególnym wydarzeniu tego wieczoru – Pani Gertruda Grawe została odznaczona Krzyżem Oficerskim Orderu Zasługi RP, ponieważ swoją działalnością wniosła wybitny wkład we współpracę międzynarodową oraz współpracę łączącą Polskę z innymi państwami i narodami. Krzyż Kawalerski tego orderu został wręczony również Pani Eryce Rynkiewicz, która była dyrektorem przedszkola polskiego przez wiele lat. Obydwie nagrody wręczał Jerzy Marek Nowakowski.

Podsumowując relacje ze spotkania opłatkowego, muszę dodać, że po takich wieczorach dumna jestem z naszego społeczeństwa i naprawdę wielkich ludzi, którzy są naszym skarbem i których mam zaszczyt znać.

Joanna Waszkiewicz

(opracowała Anastasija Belnikova, klasa 11)

Wigilie klasowe i Jasełka



Boże Narodzenie w kalendarzu uroczystości Polskiego Gimnazjum im J. Piłsudskiego w Daugavpils zajmuje zaszczytne miejsce. Święto to dla naszych przodków znaczyło wiele, a my dziś

jesteśmy kontynuatorami tej pięknej tradycji. Otworzyliśmy się, ukazując urok spotkań WIGILIJNYCH, przenosząc je z typowo rodzinnych na nastrojowe, okraszone wspólnym śpiewaniem kolęd w klasach i szkołach.

Jak co roku w ostatnim dniu przed przerwą świąteczną (21. 12.2012 r.), każda klasa wraz z wychowawcami i nauczycielami poszczególnych przedmiotów, przygotowywała wigilie klasowe. Sale zostały przystrojone w choinki, świeczki, lampki, a szkolne ławki przykryte białymi obrusami, na których położono sianko i opłatek. Nie zabrakło również tradycyjnych wigilijnych potraw. W miłej atmosferze, przy dźwiękach kolęd upływał ostatni dzień w szkole w 2012r.

Potem wspólne spotkanie na Jasełkach, które obecnie przybierają różne formy. Dawne nawiązywały bezpośrednio do Świętej Rodziny, współczesne ukazują problemy, z którymi ludzie nie umieją sobie poradzić.

W tym roku klasa 10, pod baczным okiem wychowawczyni Haliny Smulko i nauczycielki języka polskiego Marii Drozd, przygotowała spektakl łączący te dwie formy. Hasłem przewodnim były słowa: „*Tego dnia Niebo pochyliło się, by objąć Ziemię...*”.

Maria Drozd



2 марта в Даугавпилсе начнется регистрация на программу летнего трудоустройства молодежи, которая даст возможность поработать школьникам и учащимся профессиональных школ в возрасте **от 13 до 19 лет. 325** подростков 13-14 лет будут трудоустроены при своих школах в течение 10 рабочих дней по 4 часа в день. На 8 предприятиях самоуправления будут трудоустроены подростки в возрасте 15-17 лет в течение 10 рабочих дней по 7 часов в день и по 8 часов подростки 18-19 лет. Всего создано **700** рабочих мест для возрастной группы 15-19 лет.

Esi radošs un zinātkārs? Raksti dzejoļus, stāstus vai esejas? Publicē savus darbus skolas avīzē! Sūti savus rakstus uz

**e-pasta adresi
scholarredakcija@inbox.lv**

Krāsainais variants internetā
<http://www.dpolvsk.lv>

J. Piłsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija

Redkolēģija – Gaļina Saikovska, Anastasija Beļņikova, Dana

Tehniskā izstrāde: Gaļina Saikovska

Adrese: Varšavas iela 2, Daugavpils, Latvija

Avīze tiek izdota no 1991.g. Iznāk vienu reizi mēnesī.